Ego Petrus Castellionensis hane cartam scripsi et hoc s(ignum] (signo)
feci.

Meancha en el pergamino.
Mancha en el pergamino.
Mancha en el pergamino
Y Espacio en blanco para la firma.
© o Espacio en blanco para la firma.

1183 226

Carta de privilegios del abad Martin de San Victorian a los pobladores de Graus.

— APB. CartSVict, fol. 32r.

Auged [ Martin Dhague

In Christi nomine et cjus gratia. Ego Martinus, abbas Sancti Victoriani,
cum consilio tocius capituli ¢t voluntate, [acio cartam ingenuitatis ¢l secu-
ritatis vobis populatoribus quos populamus in villa de Gradus in nostra pro-
pria ¢t cognita ¢t quieta hereditate, ita ut ommibus annis perpetualiter red-
datis Deo et Sancte Marie ¢t Sancto Victoriano et abbati et monachis pre-
sentibus et futuris 18 denarios laccenses pro tributo pro unaquaque domo
¢t orto. Dando vero hoc tributo manceatis in prescripta populatione vos ot
vestra posteritas quicti et seeurt, absque ullius hominis inquictudine absque
violentia, Super his omnibus concedo et constituo vobis vestreque omni
successioni ut omne quod emere potueritis de liberis et ingenuis personis,
si. emptionem factam per annum et diem in integrum in corum presentia
absque quercla possederitis exinde si venditor aut aliquis homo pormissam
comparationem inquictare voluerit, abbati Sancti Victoriani 60 solidos per-
solvat ¢t more bono patric hereditatem comparatori firmet, et a querella
quam [ccerat omni tempore quicseat. Ceterum si jurgiunm inter vos fuerit et
vicinus de vicino querelam habuerit aur extrancus vobiscum aliquod placi-
tum abuerit. bona consuctudine terre judicetur, et abbas Sancti Victoriani
a suo homine integram calumniam omni tempore suscipial.

Facta carta in cra 1221, Regnante defonso rege in Aragone et in
Barchinona, in Suprarbi et in Ripacurcia.

Ego Petrus Castellionensis jussu domni Martini abbatis hane cartam
seripsit et hoce signum fect.

1184, marzo. BARBASTRO 227

Alfonso H dispone que se deoveloan a San Viclovian lee iglesia de San Martin y unas
casas en ol Lo de Murillo de Tervantona, x todas las demas posesiones que se habian
usirpado al monasterio.

— AHN, SViet, ¢ 765, 0", 11

In Dei nomine. Cognitum sit omnibus hominibus presentibus atgue
futuris. quod cgo Hldelonsus, Dei gratia rex Aragonensis,  comes
Barchinonensis ¢t marchio Prouincie, ful ad orationem monasterio beatis-
simi Victoriani de Suprarb, ¢t dompnus Martinus abbas et monachi qui
tunc preherant in codem monasterio ostenderunt mihi seripta et donatio-
nes quas fecerfunt plater mens et auus meus anteccessores mei etalii multi
nobiles et religiosi uirt eidem monasterio; ¢t cognoui et uidi guod perdi-
derat multas hereditates ¢t multos honores cenobium ilflud quas debebat
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aberc et tenere, ¢t antecesores mei et aui mei ct alii multi boni uiri et reli-
giose femine miserant atque dederant pro salutate animarum suarum iam
dicto monasterio; et quomodo milites terre tenebant honores Sancti
Victoriani per manum iam dicti abbatis et nolebant cas reddere, et cognoui
et uidi quia erat maximum dampnum eiusdem monasterii.